Mag. sent.
dist. 43.

Anselm.

1. Thess. c.

in.

in iussu, in voce Archangeli, in tuba Dei; in
loco (in iussu) legitur (in celestimate) id est, cœlesti
Angelorum: quia ingens aderit exercitus Angelorum.

Mag. sent.
dist. 43.

Anselm.

1. Thess. c.

in.

nos qui omnes conflato consensu tubis per totum Mundum resonantibus eadem, ac vniuersum genus humanum cum omnibus spiritibus creatis, & celestibus, & terrestribus, & infernalibus, quasi ad diribitorium, conuocabunt: vt vna omnes in eodem loco compareant, expectentque Christi aduentum ad Iudicium. Sonus & clangor tubarum, qui vndequaue audietur per totum Mundum, non informis & confusus, sed formatus & articulatus erit: neque sonus & vox duntaxat, sed & significatum sensusque verborum percipietur. Ex sonis istis he voces, tanquam fulmina, prodibunt: *Surgite mortui, venite ad iudicium*: vel, vt alii volunt: *Resurgant mortui*: aut dicitur: *Apparate vos, Index enim propè est*. Verba hęc, si non ex toto, saltem maiori ex parte ab omnibus & lingulis percipientur; etenim resurrectio fiet in vniuerso mundo; & sonus verborum aliquo tempore durabit: vnde ad sonitum duobus illorum verborum (*Surgite mortui*) omnes mortui resuscitabuntur & resurgent audientque verba sequentia: *Venite ad iudicium*. At quanta cum diuersitate audientur ab omnibus verba ista. *Venite ad iudicium*? quam diuersim repectu honorum & reproborum habebunt significatum? Bonis erunt verba salutis æternæ, inuitamentum ad Gloriam, totusque felicitatis compendium; at malis & improbis mortis prænunciatio, præambulum damnationis, omnisque miseriæ & calamitatis possibilibus distillatio. Verum purgamus horum verborum efficaciam: *Dabit voci suæ vocem virtutem*, id est, effectum resurgendi mortuorum: voci Archangelii buccinantis dabit virtutem & efficaciam, vt ad resurrectionem mortuorum effectiue concurrere possit: in qua voce variæ causæ considerari possunt: prima ac principalis erit Deus, sanctissima Trinitas, Pater, Filius, & Spiritus Sanctus: secunda, tanquam causa instrumentalis prima & coniuncta erit sanctissima Christi Humanitas: tertia, tanquam causa instrumentalis secundaria & separata erit vox Angelica in tuba. Igitur vox ista erit *Diuna Potentia instrumentum* in resuscitandis mortuis: vnde erit vox significatiua & affectiua seu operatiua simul, quia id operabitur, quod significat, & significabit id, quod operatur.

S. Hieron.,
S. Chrysostr.,
Theophil.

Psal. 64.
Mag. sext.
in 4. dist.
43.

S. Thom. in
4. dist. 43.
q. 1. a. 2.
Suarez
disp. 50.
sect. 4.
Tolet.